
Приказ от 15.10.2020 № 

ЕД-7-11/752@ 
 

Дата публикации: 03.11.2020 

О признании утратившим силу приказа Федеральной налоговой службы от 29.03.2007 № 

ММ-3-25/174@  

Дата документа: 15.10.2020 

Вид документа: Приказ 

Принявший орган: ФНС России 

Номер: ЕД-7-11/752@ 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 80 части первой Налогового кодекса Российской 

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 

2020, № 5, ст. 492), а также подпунктом 5.9.36 пункта 5 Положения о Федеральной 

налоговой службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.09.2004 № 506 «Об утверждении Положения о Федеральной налоговой службе» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 40, ст. 3961; 2015, № 15, 

ст. 2286), в целях приведения нормативных правовых актов ФНС России в соответствие с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в связи с принятием 

Федерального закона от 28.01.2020 № 5-ФЗ «О внесении изменений в часть первую 

Налогового кодекса Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2020, № 5, ст. 492) приказываю: 

1. Признать утратившим силу приказ Федеральной налоговой службы от 29.03.2007 № ММ-3-

25/174@ «Об утверждении формы Сведений о среднесписочной численности работников за 

предшествующий календарный год» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 24.04.2007, регистрационный номер 9320). 

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 

3. Руководителям (исполняющим обязанности руководителя) управлений Федеральной 

налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до 

нижестоящих налоговых органов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

Федеральной налоговой службы, координирующего методологическое обеспечение работы 

налоговых органов по вопросам администрирования страховых взносов. 

 

 

Руководитель Федеральной 

налоговой службы 

Д.В.Егоров 



Комментарии: 

Зарегистрировано в Минюсте России 29 октября 2020 г. N 60636  

 


